
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  71 DEL  03-12-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

L.R. 30/98 - INTERVENTI A FAVORE DELLA FAMIGLIA. QUOTA DI
COOFINANZIAMENTO ANNO 2016

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese
di  dicembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

VISTA la Legge Regionale 10/08/1998, n. 30;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale delle Marche n. 1579 del
19/12/2016 avente per oggetto “Fondo Nazionale per le politiche sociali
annualità 2016 – individuazione delle aree di intervento regionale, criteri
di riparto ed integrazione del fondo” con la quale si stabiliva, tra
l’altro, che gli ambiti sono tenuti alla compartecipazione e al
finanziamento degli interventi in oggetto, con una quota pari ad almeno il
20% del contributo regionale loro assegnato;

VISTO il bando del 20/11/2017 avente ad oggetto “Avviso pubblico servizio
servizi alla persona – politiche a sostegno della famiglia anno 2016”;

Visto il verbale del Comitato dei Sindaci del 3/8/2017 con il quale è stato
stabilito che la quota del 20% dovrà essere versata dai Comuni;

Dato atto che per il Comune di Sant’Angelo in Pontano sono state ammesse n.
3 domande come da comunicazione dell’Unione Montana dei Monti Azzurri prot.
n. 12518 del 22/10/2018;

VISTA la successiva comunicazione dell’Unione Montana dei Monti Azzurri
prot. n. 12859 del 29/11/201 (prot. com.le n. 6844 del 29/11/2018) con la
quale si comunica che, come stabilito dal Comitato dei Sindaci, la quota a
carico di questo Ente per l’anno 2018 è pari ad € 368,57;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 100 del 31/12/2015 con la quale si
stabilisce quanto segue:

di dare attuazione al conferimento all’Unione Montana dei Monti-
Azzurri di San Ginesio della funzione fondamentale dei servizi
sociali, di cui alla lettera G) dell’art. 14 comma 27 D.L. 78/2010 e
successive mod. ed integr. alla luce di quanto disposto dall’art.4
comma 2 dello Statuto dell’Unione Montana;
di confermare, così come esistente alla data odierna, al fine di-
garantire la continuità dei servizi erogati, l’immediata gestione dei
servizi già esercitati dall’ Unione, tramite l’ATS XVI ed elencati
nell’allegato alla presente Servizi sociali già esercitati
dall’Ambito territoriale sociale XVI, programmati annualmente con il



Piano attuativo d’Ambito approvato dal Comitato dei Sindaci, ai sensi
LR 32/14 artt. 8 e 14;

DATO ATTO che tra i vari interventi oggetto di conferimento vi rientrano
quelli attuati ai sensi della L.R. 30/1998 concernente interventi a favore
della famiglia;

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

RITENUTO dover provvedere in merito;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267
"Principi in materia di contabilità ";

D E T E R M I N A

DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.

DI impegnare la somma di € 368,57 con imputazione al Cap. 1896 del Bilancio
di previsione per l’anno 2018.

Di liquidare alla Comunità Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio
l’importo suddetto.

DI TRASMETTERE il presente atto all'Ufficio Ragioneria per il pagamento
della spesa suddetta.

A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990 responsabile del procedimento è
l'Istruttore Direttivo Amministrativo Dott.ssa Colomba Orazi.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     DOTTI GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 03-12-2018    al 18-12-2018
Lì  03-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 03-12-2018    al 18-12-2018
Lì  18-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI


